*Eodem modo de Septembribus ieunio constitutum est, ut si Kalend. Septembribus in quarta feria euenerit aut antea, ieunium in tertia hebdomada celebretur; et si in quinta aut sexta, aut Sabbato contigerit, in quarta hebdomada ieunandum erit. In Decembri uero illud obseruandum erit ut proximo Sabbato ante uigiliam Natalis Domini celebretur ieunium, quia si uigilia in Sabbato euenerit, similiter uigilia et ieunium celebrare non conuenit.*

<sup>34)</sup> Ex concilio Maguntiensi, cap. ii. *Constituimus ut anni Quatuor Tempora ab hominibus omnibus cum ieunio obseruentur; id est in Martio prima ebdomada, in Iunio secunda, in Septembri tertia, in Decembri quarta, que fuerit plena ante uigiliam Natalis Domini, id est feria quarta et sexta et Sabbato ueniant omnes ad ecclesiam hora nona cum letaniis ad missarum solemppnia.*

<sup>35)</sup> *De filiis presbiterorum et concubinarum abigendis uel admittendis.*

<sup>36)</sup> Ex decretis Gregorii VII et Urbani II. *Presbiterorum filios a sacris altaris ministeriis remouendos decernimus, nisi aut in cenobiis aut in canonicis regularibus religiose probati fuerint conuersari.*

<sup>37)</sup> [Exemplum]. Ex libro pontificatus. *Felix tertius, natione Romanus ex patre Felice presbitero fuit, a temporibus Odoacri regis usque ad tempora Theodorici regis. Item. Gelasius natione Afer, ex patre Ualerio episcopo, sedit annos quatuor, menses viii, dies xix. Item. Agapitus natione Romanus ex patre Gordiano presbitero, sedit menses xi, dies xviii. Item. Siluerius natione Campanus, episcopo Romano ex patre Ormisda, sedit annum unum, menses v, dies ix. Item. Deusdedit natione Romanus ex patre Stephano subdiacono, sedit annos iii et dies xxiii. Item. Iohannes IV, natione*

clergymen. The Panormia does not take this canon from Ivo's Decretum, but most probably from ms. Ars. 713<sup>38)</sup>. 10P replaces it with three canons from 9L, which reflect the highly exceptional nature of the admission to sacred orders of such persons (*nisi forte eos aut maxima Ecclesie utilitas uel necessitas postulet aut euidens meritorum prerogatiua commendet*)<sup>39)</sup>), clearly with the intention of restricting access.

The series of canons from the Panormia resumes again up to canon 71<sup>40)</sup>), which is omitted. This canon prohibits clergymen from leaving their parishes on the excuse of pilgrimage to other places, including Rome. This is not given in Title 23 of 10P (*De mutatione episcoporum uel aliorum ordinatorum*), but in Title 39 (*De fugitiis et per diuersa migrantibus et commendaticiis litteris et formatiis uel epistolis et de translatiis*) in the fourth Part of 10P (4.39.2.1), through 9L. This is a question of a systematic choice, since this canon does not refer strictly to ecclesiastical transfers but to merely temporary journeys.

The order of canons continues with few interruptions up to canon 104, which is likewise omitted, although it is relocated within the same Part (3.11.1.3), in line with the reading given in 9L<sup>41)</sup>. So the text appears under the rubric of Chapter 1 of the eleventh Title (*Quomodo ordinandis prius probentur*) and not under Title 31 (*Item presbiteris diaconis subdiaconis conti-*

---

*Dalmata, ex patre Uenantio scholastico, sedit annum unum, menses nouem, dies xix.  
Item. Theodorus natione Grecus, ex patre Theodoro episcopo de ciuitate Hierosolima,  
sedit annos sex, menses quinque, dies x et viii.*

<sup>38)</sup> Paris, Bibliothèque de l'Arsenal, 713.

<sup>39)</sup> C. 3.18.2.2.

<sup>40)</sup> [*Quod nec presbiter nec clericus relicta cura ecclesie sue debeat proficisci ad orationes inconsulto episcopo suo*]. Ex dictis Augustini. *Interdicendum est ut nullus ordinatus migret de sua parochia ad aliam, nec ad limina apostolorum causa orationis, sue ecclesie cura derelicta, nec ad palatum causa interpellandi. Quod si fecerit, nihil ualet huiusmodi aut ordinatio aut demigratio, et hoc omnibus denuntian- dum, ut qui causa orationis ad limina beatorum apostolorum pergere cupiunt, domi confiteantur peccata sua, et sic proficiscantur, quia a proprio episcopo suo aut sacer- dote ligandi aut soluendi sunt, non ab extraneo.*

<sup>41)</sup> See the different readings:

10P: *Nemo propterea ad sacrum ordinem permittatur accedere, nisi aut uirgo aut probate sit uirtutis et castitatis, et qui usque ad subdiaconatum unicam et uirginem uxorem habuerit.*

IP III,104: Urbanus II Melfensi sinodo presidens ait. *Nemo ad sacrum ordinem permittatur accedere, nisi aut uirgo aut probate castitatis, et qui usque ad subdiaconatum unicam et uirginem uxorem habuerit.*

9L: *Nemo propterea ad sacrum ordinem permittatur accedere, nisi aut uirgo aut probate sit castitatis, et qui usque ad subdiaconatum unicam et uirginem uxorem habuerit* (ms. Ghent, Centrale Bibliotheek der Rijksuniversiteit 235, fo. 132r).

*nendum minoribus si uoluerint nubendum*), where canons 102-111 from the Panormia are given. In omitting canon 104 in Title 31, was the author of 10P aware that he had already included it twenty titles before? If so, he had great command of his work. But if he was conscious of that, why then did he take the reading from 9L instead of the Panormia? This is an interesting point, further research on which may show the working method of 10P's compiler.

10P splits canon 115 of the Panormia in two, and introduces between them two texts that *glosses* the first assertion<sup>42)</sup> according to which all the apostles, except for John and Paul, were married. 10P takes a sentence of Saint Jerome against Jovinianus which explains that apart from Saint Peter, there is no evidence regarding which of the other apostles were married<sup>43)</sup>.